
  
   

 

 
Unione Europea  Repubblica Italiana I.I.S.S. “ENRICO MEDI” Regione Siciliana 

                

ISTITUTO  DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  

 “Enrico  Medi” – Randazzo (CT) 
Ad indirizzo tecnico: Istituto Tecnico Commerciale (Amm. Finanza e Marketing – Turismo) 

Ad indirizzo professionale: settore per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera – Agricoltura e Sviluppo Rurale 

Ad indirizzo liceale: Liceo  Linguistico 

 

Sede centrale: Ist. Tecnico Comm.le e Ist. Prof.le Enogastronomia e Osp. Alberghiera. “Enrico Medi”  

via Papa Giovanni Paolo II s.n. – 95036 Randazzo (CT) – telefono centralino 0956136730 – fax 095923970 

Sedi coordinate: Liceo Classico e Linguistico “Don F. Cavina” piazza San Benedetto, 12 - 95036 Randazzo (CT) – telefono 0956136736 

Istituto Professionale per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale “Alfredo Maria Mazzei” viale dei Caduti, 5 - 95036 Randazzo (CT) telefono 0956136858 

E-m@il istituzionale: CTIS00600C@istruzione.it – CTIS00600C@pec.istruzione.it web: www.iissmedirandazzo.gov.it 

Codice univoco ufficio: UF9A13 (fatt. elettronica) 

 

    Prot. n. 1345/C37c       Randazzo lì 17/02/2018 

 
  

Oggetto: Selezione personale A.T.A. PON FSE a.s. 2017-2018 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 

 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti perl’apprendimento” 2014-2020. 

Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire 

l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I 

– Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1.1A – Interventi per il successo scolastico 

degli studenti. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità. 

Autorizzazione progetto UNA SCUOLA ATTIVA NEL TERRITORIO 

 

 

Sotto-azione 
Codice identificativo 

progetto 
Titolo Importo autorizzato 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-SI-2017-151 

 

UNA SCUOLA ATTIVA NEL 

TERRITORIO 

 

€ 39.872,70 

 CUP: H24C17000050007 
 

 
 

 

Il Dirigente Scolastico 

 
• VISTO il PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola– competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea; 

• VISTO l’Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché 
per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle 
periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione 
del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di 
sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità; 

• VISTA l’autorizzazione del progetto “UNA SCUOLA ATTIVA NEL TERRITORIO” con identificativo 10.1.1A-

FSEPON-SI-2017-151 di cui alle note MIUR Prot. n° AOODGEFID 28618 del 13/07/2017 e successiva Prot. n° 
AOODGEFID 31711 del 24/07/2017; 

• VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento; 

• VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria alla data 
odierna; 

• Visti i criteri di selezione individuati dagli organi collegiali dell’Istituto; 



  
   

 

 
Unione Europea  Repubblica Italiana I.I.S.S. “ENRICO MEDI” Regione Siciliana 

                

ISTITUTO  DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  

 “Enrico  Medi” – Randazzo (CT) 
Ad indirizzo tecnico: Istituto Tecnico Commerciale (Amm. Finanza e Marketing – Turismo) 

Ad indirizzo professionale: settore per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera – Agricoltura e Sviluppo Rurale 

Ad indirizzo liceale: Liceo  Linguistico 

 

Sede centrale: Ist. Tecnico Comm.le e Ist. Prof.le Enogastronomia e Osp. Alberghiera. “Enrico Medi”  

via Papa Giovanni Paolo II s.n. – 95036 Randazzo (CT) – telefono centralino 0956136730 – fax 095923970 

Sedi coordinate: Liceo Classico e Linguistico “Don F. Cavina” piazza San Benedetto, 12 - 95036 Randazzo (CT) – telefono 0956136736 

Istituto Professionale per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale “Alfredo Maria Mazzei” viale dei Caduti, 5 - 95036 Randazzo (CT) telefono 0956136858 

E-m@il istituzionale: CTIS00600C@istruzione.it – CTIS00600C@pec.istruzione.it web: www.iissmedirandazzo.gov.it 

Codice univoco ufficio: UF9A13 (fatt. elettronica) 

 

• Viste le note dell’Autorità di gestione 20014/20 relative all’organizzazione e gestione dei progetti PON 
FSE da ritenersi ancora valide in assenza di ulteriori note: 
o prot. 1778 del 6 febbraio 2015 relativa allo split payment dell’IVA; 
o prot. 34815 del 2 agosto 2017 relativa all’Attività di formazione: chiarimenti sulla selezione degli esperti; 
o prot. 3131 del  16 marzo 2017 “ Richiamo sugli adempimenti inerenti l’Informazione e la pubblicità per la 
programmazione 2014-20”; 
o prot. 11805 del 13 ottobre 2016 “Indicazioni operative – Informazioni e pubblicità”; 

• VISTO l’art. 52, co.1° del T.U. pubblico impiego del 1953 e l’art. 2103 C.C. relativamente alla 
documentabilità del possesso della professionalità del prestatore di lavoro in relazione al condizione di 
essere adibito alle mansioni per le quali è stato assunto o alle mansioni equivalenti nell’ambito dell’area 
di competenza; 

• Visto il d.lgs 165/2001 e ss.mm. e in particolare l’art. 7, comma 6 b) che statuisce che 
“l’amministrazione deve preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse 
umane disponibili al suo interno”; 

• Visto il D.I. 44/2001, art. 40 “Contratti di prestazione d’opera per l’arricchimento dell’offerta formativa” 

• Ritenuto necessario procedere alla selezione del personale ATA per lo svolgimento delle attività formative 
relative ai moduli seguenti: 
 

 TIPOLOGIA MODULO TITOLO 

A Educazione motoria; sport, gioco didattico Un calcio…alla dispersione 

B Educazione motoria; sport, gioco didattico Andiamo a scuola … di pallavolo 

C Musica strumentale; canto corale Mi esibisco a scuola 

D Laboratorio creativo e artigianale per la 
valorizzazione delle vocazioni territoriali 

Conoscere il territorio: itinerari naturalistici 

E Laboratorio creativo e artigianale per la 
valorizzazione delle vocazioni territoriali 

Conoscere il territorio: percorsi enogastronomici 

F Modulo formativo per i genitori Genitori a scuola …. di cucina 

G Potenziamento delle competenze di base 
La matematica in laboratorio: esperienze e 

sperimentazioni 

H Potenziamento delle competenze di base 
L’italiano in laboratorio: esperienze e 

sperimentazioni 

 

DETERMINA 
 
di avviare una procedura per reperire eventuale disponibilità, entro il 24/02/2018, da parte del personale 

A.T.A. interno e in servizio presso questa scuola (profilo  Collaboratori Scolastici e profilo assistenti 

amministrativi) per ricoprire incarichi riferiti all’Area Organizzativa Gestionale relativamente ai moduli 

formativi di cui sopra. 

Sono richiesti i seguenti profili e competenze: 

1) Collaboratori scolastici, per previste complessive ore 240; 

2) Assistenti amministrativi esperti in contabilità e gestione di fondi europei e piattaforma on-line del 

MIUR, per complessive previste ore 80. 

 



  
   

 

 
Unione Europea  Repubblica Italiana I.I.S.S. “ENRICO MEDI” Regione Siciliana 

                

ISTITUTO  DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  

 “Enrico  Medi” – Randazzo (CT) 
Ad indirizzo tecnico: Istituto Tecnico Commerciale (Amm. Finanza e Marketing – Turismo) 

Ad indirizzo professionale: settore per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera – Agricoltura e Sviluppo Rurale 

Ad indirizzo liceale: Liceo  Linguistico 

 

Sede centrale: Ist. Tecnico Comm.le e Ist. Prof.le Enogastronomia e Osp. Alberghiera. “Enrico Medi”  

via Papa Giovanni Paolo II s.n. – 95036 Randazzo (CT) – telefono centralino 0956136730 – fax 095923970 

Sedi coordinate: Liceo Classico e Linguistico “Don F. Cavina” piazza San Benedetto, 12 - 95036 Randazzo (CT) – telefono 0956136736 

Istituto Professionale per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale “Alfredo Maria Mazzei” viale dei Caduti, 5 - 95036 Randazzo (CT) telefono 0956136858 

E-m@il istituzionale: CTIS00600C@istruzione.it – CTIS00600C@pec.istruzione.it web: www.iissmedirandazzo.gov.it 

Codice univoco ufficio: UF9A13 (fatt. elettronica) 

 

REGOLAMENTO PERSONALE ATA 

La partecipazione alla selezione implica l’accettazione delle seguenti condizioni: 
- svolgere l’incarico secondo il calendario predisposto dal D.S.; 
- assicurare la propria presenza agli incontri che il D.S. e il DSGA riterrà necessari; 
- assicurare la regolare compilazione della piattaforma on-line del Ministero per la parte di competenza 
(solo per gli ass. amm.vi). 
Le attività si svolgeranno in orario extrascolastico pomeridiano, nella sede centrale dell’I.I.S.S. “E. Medi” nel 
periodo febbraio-giugno 2018. 
 Per i profili di assistente amministrativo si richiedono competenze informatiche per la gestione del 
progetto sulla piattaforma on-line del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca. 
La prestazione professionale del personale ATA sarà retribuita con l’importo previsto dal vigente C.C.N.L. 
comparto scuola, per ogni ora di incarico effettivamente svolta, tenendo conto degli importi finanziatie 
autorizzati dall’Autorità di Gestione, e comprende tutti gli eventuali compiti previsti dall’incarico. 
I compensi saranno corrisposti a prestazione ultimata e dopo l’espletamento delle necessarie  verifiche dei 
risultati non appena ci sarà la reale disponibilità delle erogazioni da parte del MIUR. 
Gli atti di nomina saranno emessi sulla base delle disponibilità e saranno definiti sulla base delle attività 
effettivamente realizzate e delle ore di lavoro effettuate come risultante dai fogli di presenza e/o dei 
verbali. 
Gli incarichi potranno essere revocati in qualunque momento, senza preavviso ed indennità di sorta per 
fatti e/o motivi organizzativi, tecnico-operativi e finanziari che impongano l’annullamento dell’attività 
corsuale. 

La scansione temporale delle attività sarà formalizzata in un calendario che verrà predisposto dal 

D.S. 
■ i Collaboratori scolastici dovranno: 

-  garantire l’apertura e la chiusura della scuola in orario pomeridiano nei giorni di 
svolgimento dei progetti; 
-  accogliere e sorvegliare i corsisti; 
-  tenere puliti i locali; 
-  collaborare con gli esperti e i tutor d’aula; 
-  firmare il registro di presenza in entrata e in uscita; 
-  seguire le indicazioni e collaborare con il D.S. e il DSGA. 
 
■ gli Assistenti amministrativi esperti in contabilità e gestione di fondi europei e piattaforma on-

line del MIUR dovrà: 

-  curare la completa gestione di tutte le pratiche contabili inerenti il progetto tenendo  
conto degli importi autorizzati e finanziati; 
-  gestire “on line” le attività e inserire nella Piattaforma Ministeriale “Programmazione 
2014- 2020” tutto il materiale contabile di propria competenza; 
-  richiedere preventivi e fatture; 
-  acquisire richieste Offerte; 
-  emettere buoni d’ordine; 
-  gestire e custodire il materiale di consumo; 
-  contattare agenzie per viaggi e visite didattiche; 
 
 



  
   

 

 
Unione Europea  Repubblica Italiana I.I.S.S. “ENRICO MEDI” Regione Siciliana 

                

ISTITUTO  DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  

 “Enrico  Medi” – Randazzo (CT) 
Ad indirizzo tecnico: Istituto Tecnico Commerciale (Amm. Finanza e Marketing – Turismo) 

Ad indirizzo professionale: settore per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera – Agricoltura e Sviluppo Rurale 

Ad indirizzo liceale: Liceo  Linguistico 

 

Sede centrale: Ist. Tecnico Comm.le e Ist. Prof.le Enogastronomia e Osp. Alberghiera. “Enrico Medi”  

via Papa Giovanni Paolo II s.n. – 95036 Randazzo (CT) – telefono centralino 0956136730 – fax 095923970 

Sedi coordinate: Liceo Classico e Linguistico “Don F. Cavina” piazza San Benedetto, 12 - 95036 Randazzo (CT) – telefono 0956136736 

Istituto Professionale per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale “Alfredo Maria Mazzei” viale dei Caduti, 5 - 95036 Randazzo (CT) telefono 0956136858 

E-m@il istituzionale: CTIS00600C@istruzione.it – CTIS00600C@pec.istruzione.it web: www.iissmedirandazzo.gov.it 

Codice univoco ufficio: UF9A13 (fatt. elettronica) 

 

- custodire in appositi archivi tutto il materiale, cartaceo e non, relativo a ciascun modulo; 
-  raccogliere e custodire il materiale, cartaceo e non, relativo al progetto; 
-  riprodurre in fotocopia, e o al computer il materiale cartaceo e non (test, circolari, 
verifiche, verbali, disposizioni, dispense...) inerenti le attività del progetto e prodotto dagli attori 
coinvolti nello stesso; 
-  firmare il registro di presenza in entrata e in uscita; 
-  seguire le indicazioni e collaborare con il D.S. e il DSGA. 

CRITERI DI RECLUTAMENTO PER IL PERSONALE ATA 

Il reclutamento del personale ATA avverrà sulla base delle richieste di partecipazione pervenute, e 
per gli assistenti amministrativi in base alle effettive competenze informatiche possedute. 
La ripartizione delle ore degli incarichi sarà effettuata ripartendo in parti uguali le ore previste fra i 
richiedenti e/o anche in base alle personali richieste. 
 

PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE 
 
Le domande, redatte in carta semplice secondo il modello allegato, allegando il curriculum vitae  
(solo per gli assistenti amministrativi) contenente tutte le indicazioni utili alla formazione di un 
giudizio di idoneità secondo il profilo richiesto, dovranno essere indirizzate al Dirigente Scolastico 

dell’I.I.S.S. E. Medi di Randazzo e dovranno pervenite entro le ore 13,00 del 24/02/2018. 
 
Copia del presente avviso e del modello di domanda vengono pubblicati in adata odierna all’albo 
pretorio on line dell’istituto all’indirizzo www.iissmedirandazzo.gov.it nella sezione albo pretorio.   
 
 
 

Il Dirigente Scolastico  

            Prof.ssa Maria Francesca Miano 
    Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                                         ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

 

 

 

 

 

Di seguito: schema di domanda di partecipazione 

 

 

 

 

 

 



  
   

 

 
Unione Europea  Repubblica Italiana I.I.S.S. “ENRICO MEDI” Regione Siciliana 

                

ISTITUTO  DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  

 “Enrico  Medi” – Randazzo (CT) 
Ad indirizzo tecnico: Istituto Tecnico Commerciale (Amm. Finanza e Marketing – Turismo) 

Ad indirizzo professionale: settore per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera – Agricoltura e Sviluppo Rurale 

Ad indirizzo liceale: Liceo  Linguistico 

 

Sede centrale: Ist. Tecnico Comm.le e Ist. Prof.le Enogastronomia e Osp. Alberghiera. “Enrico Medi”  

via Papa Giovanni Paolo II s.n. – 95036 Randazzo (CT) – telefono centralino 0956136730 – fax 095923970 

Sedi coordinate: Liceo Classico e Linguistico “Don F. Cavina” piazza San Benedetto, 12 - 95036 Randazzo (CT) – telefono 0956136736 

Istituto Professionale per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale “Alfredo Maria Mazzei” viale dei Caduti, 5 - 95036 Randazzo (CT) telefono 0956136858 

E-m@il istituzionale: CTIS00600C@istruzione.it – CTIS00600C@pec.istruzione.it web: www.iissmedirandazzo.gov.it 

Codice univoco ufficio: UF9A13 (fatt. elettronica) 

 

 

 

 

 
Domanda di partecipazione alla selezione personale ATA per il Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Avviso 
pubblico MIUR prot. n. 10862 del 16/09/2016, a.s. 2017/2018 

 
Al Dirigente Scolastico dell’Istituto 
d’istruzione Superiore “E. Medi” 
Via Papa Giovanni Paolo II snc 
95036 Randazzo 

 

  

Il/La sottoscritto/ _________________________________________, nato/a a ________________ 

 

Prov. di ___, residente a ______________ prov. di ___, via ______________________________ 

 

n. _____,  in servizio presso l’I.I.S.S. “E. Medi” di Randazzo, in qualità di ___________________      

 

avendo preso visione della selezione del personale ATA n. prot. 1345 del 17/02/2018 relativa al  

 

progetto  10.1.1A-FSEPON-SI-2017-151 “Una scuola attiva nel territorio”, 

 

CHIEDE 
 
di partecipare alla selezione di personale ATA per il seguente profilo: 
 
Personale ATA  

Collaboratori scolastici ⃝ 

Assistenti amministrativi ⃝ 

 Segnare con una croce il profilo per cui si vuole partecipare. 

 

 
Il/La sottoscritto/a consente il trattamento dei propri dati, anche personali, ai sensi del D. Lg.vo 

30/06/2003, n. 196, e dal Regolamento definito con Decreto Ministeriale 07/12/2006, n. 305, per le 

esigenze e le finalità dell’incarico di cui alla presente domanda Il/la sottoscritto/a dichiara fin d’ora 

di accettare tutte le condizioni previste dalla normativa e dalla selezione. 

 

Data ______________                                           Firma ____________________________ 


